Sportplatzkurier
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Moin miteinander,

wir begrifen euch zum heutigen Spiel gegen den
Spitzenreiter aus Einum. Dieser steht mit 41 komfortabel
am Platz an der Sonne, fur unsere Jungs gilt es heute den
Abstand ein wenig zu verringern.

Nach der Heimniederlage gegen Lamspringe folgte ein
souveraner Auswartssieg in Volkersheim, jedoch setzte es in
Salzhemmendorf die nachste Pleite. Nicht nur die harte
Gangart der Gastgeber, sondern auch der mangelnde Zug
zum Tor lield die Sage-Elf als Verlierer aus diesem Spiel
gehen. Heute heil3t es fir Mannen von der Alme das Ganze
wieder auszubligeln und die drei Punkte an der Alme zu
behalten, welches sich auf Grund der genannten
Tabellensituation nicht gerade leicht gestalten lassen.

Aber eins kdnnt ihr wissen: Uber 90 Minuten wird geackert
und jeder einzelne Spieler wird alles fiir Farben Rot und
Weil} aus sich herausholen!

Genieldt dieses Spektakel mit einer schénen Hopfenschorle
und einer vorzuglichen Bratwurst!

Auf geht’s Buben!
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Anmeldungen bis zum 15. April an jde@innotape.de
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18. Spieltag

S5a, 16.03.24 | 15:00 @ SV Newroz Hildesheim SV Eintracht Afferde -

SV Einum -

16:00 @ MTV Almstedt

So, 17.03.24 | 15:00 ‘-El:_%f SV Alfeld H @ TuSpo Lamspringe -
15:00 FC Bad Pyrmont Hagen = -ﬁ_’l WTW Wallensen -i-
15:00 SV B-W Neuhof H @ BW Salzhemmendorf -
15:00 VIL Borsum H @ MTSV Aerzen -
15:00 ViR Germ. Ochtersum H ﬁ}\‘ SC Harsum -
15:30 TSV Lenne : [VA] FC Ambergau-Volkersheim -

KRANKENGYMNASTIK - MASSAGE
LYMPHDRAINAGE - KURSE

121 - 130736

Nach dem Derbysieg gegen die Volkis, gab es gegen Salzhemmendorf
eine Niederlage. Wie ist die Niederlage zu erkldaren? Was miissen wir
unbedingt besser machen, um am Wochenende den Tabellenfiihrer aus
Einum zu drgern.

Aufgrund der mangelhaften Leistung aller drei Schiedsrichter und der
fehlenden Entschlossenheit und Unfahigkeit vor dem gegnerischen Tor.
Somit sollte auch klar sein, was wir am Wochenende besser machen
missen, um als Sieger vom Platz zu gehen.




Spielplan

Sa, 16.03.24 | 16:00

@ MTV Almstedt

S0, 17.02.24 | 14:00

$ TSV Gronau

Sa, 23.03.24 | 16200

SV Eintracht Afferde

S0, 24.03.24 [ 12:00

@ TuSpo Lamspringe Il
g VFR Bomum |

Sa, 30.03.24 | 1500

Herren | Bezirksliga

SV Einum

Hermen | 1.Kreisklasse

: B2 v aimstedtn

Herren | Bezirksliga

: B2 v amsteat

Hermen | 1.Kreisklasse

: E MTV Almstedt Il

Hemen | 1 Kreisklazze

H @ MTV Almstedt I

Du mochtest Sponsor werden?
Nimm gerne Kontakt auf:

Christopher Schach
+49 17661248160
christopher.schach@mtv-almstedt.de
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LOFFLER
. i

\J/ 31079-Sibbesse
\ Tel.:

Niklas Augustin

Selbststandiger Finanzberater
fir die Deutsche Bank
Finanzagentur Alfeld

Mobil: 0157 - 32443415

E-Mail: niklas-a.augustin@db.com

05060 / 406
Fax: 05060/6372

Mobil: 0160 / 94 14 57 55
loeffier.clektro@yahoo.de

Jens Loffler
Elektromeister
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Mannschaft Spiele
SV Einum 18
FC Ambergau-Volkersheim 17
MTV Almstedt 18
SV Newroz Hildesheim 17
VIR Germ. Ochtersum 16
SV Alfeld 18
FC Bad Pyrmont Hagen 15
VL Borsum 15
SV B-W Neuhof 17
BW Salzhemmendorf 16
MT 5V Aerzen 16
SV Eintracht Afferde 19
TSV Lenne 15
SC Harsum 14
TuSpo Lamspringe 16
WTW Wallensen 17
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Torverhaltnis

46 :

34

38

43

40

41:

3T

28

34

38

29:

44

34

19:

22

17:

24

25

24

23

26

34

29

25

29

36

42

59

57

26

40

47

Tordifferenz

22

15

20

14

Punkte

41
34
31
30
30
28
26
25
24
23
18
15
15
13
13
9




SERCAN OViC

Dampfer in Salzhemmendorf ——

Zum Nachholspiel am Dienstag traf die Sage-EIf um 19:30 auf den BW
Hemmendorf-Salzhemmendorf. Das Flutlicht sollte eine gewisse Rolle spielen,
dazu wurde extra der B-Platz seitens der Gastgeber ausgewahlt (,da ist alles
moglich”). Fiir den Gegner in blau und weill war es nach eigenen Aussagen ein
Bonusspiel. Gut waren sie in das neue Jahr nach drei Niederlagen nicht gestartet.

Mit Anpfiff begann das FulRballspiel, welches einer Flugshow @hnelte. Wie von der
Tarantel gestochen sprangen die Gastgeber hinter jedem Ball oder auch gerne dem
Gegner hinterher, wie auch Thies im Tor festellte (,Schiri, langsam musst du mal
durchgreifen, 20 Gratschen in zehn Minuten®). Und Thies Ubertrieb nicht. Den
Schiedsrichter hingegen interessierte das Ganze nicht und so nahm das Ganze
seinen Lauf. Der erste Karton wurde in Minute 25 kassiert, nachdem Tjark zum
dritten Mal umgetreten wurde und prompt ausgewechselt werden musste. Zuvor
konnte Erik sich mit einem Sprung vor einer Verletzung retten. Fullballerisch
passierte auf dem schweren Gelauf auch ein wenig. Niklas Rasche hatte die
Maoglichkeit das 1:0 zu erzielen nach einem Fehlpass des Torwarts, jedoch schob
er diesem den Ball leider wieder in Arme. Salzhemmendorf hatte einen Torschuss
zu verzeichnen, den Thies Ziggel glanzend aus dem Winkel kratzte. Kurz vor der
Halbzeit der ndachste Aufreger. Der Gegenspieler tritt Erik mit voller Wucht in den
Ricken, die gelbe Karte bekam dafiir aber natirlich Coach Sage, nachdem er sich
wegen der nicht gegebenen Verwarnung aufgeregt hat. Torlos ging es zum
Einnehmen des Pausentees.
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Dampfer in Salzhemmendorf Rty

Der Beginn der zweiten Halfte verlief dankbar schlecht - Olli Schach vertrat sich und
der Oberschenkel zog, mal wieder eine Auswechslung. Das Salzhemmendorfer
Rutschen ging indes weiter. Nach einem Doppelfoul (erst an Erik, dann an Marek) gab
es natirlich nur eine gelbe Karte. Dass zu dem Zeitpunkt die Gastgeber zwei Karten
kassiert hatten, gleicht eines Wunders. Nachste Attacke an Max, Gratsche von hinten
ohne Ricksicht auf Verluste, und dreimal dirft ihr raten? Richtig — wieder nur gelb.
Aber Nils blieb natiirlich nicht verschont, der dem Foulenden die Leviten las. Rasche
lauft alleine auf den Torwart zu, wird gelegt, kein Foulspiel, man konnte sich nur noch
an den Kopf fassen. Wie es zu diesem ganzen Tag passte, fiel das 1:0 fiir die blau-
weillen nach einer unberechtigten Ecke, nachdem der Gegenspieler nur Chrissis Full
traf und dieser nicht einmal zuletzt am Ball war. Der Assistent zeigte librigens Abstol}
an, merkwiirdig. Kurze Zeit spater legten die Gastgeber mit einem gut ausgespielten
Konter nach, 2:0. Die Stromversorgung lies auch zu Wiinschen (ibrig, in der 89. Minute
fiel das Flutlicht aus. 10 Minuten tappte man im Dunkeln, ehe es wieder funzelte,
allerdings ging ein Scheinwerfer in der Ecke nicht. Fiir den Schiedsrichter reichte es
trotzdem wieder anzupfeifen. Rasche Junior kdmpfte noch einmal und holte einen
Elfmeter flr unsere Farben raus, witzigerweise in der dunklen Ecke. Chrissi verkiirzte
sicher. Anschlieend warf man alles nach vorne und lief in einen Konter zum 3:1. Das i-
Tipfelchen folgte mit dem Abpfiff, als ein Salzhemmendorfer Nils mit voller Wucht auf
den Ful’ sprang und der Schiedsrichter mit seinem Blick woanders als beim Ball war.

Alles in Allem ware vom Spielverlauf ein Unentschieden gerecht gewesen, jedoch
wurden die Salzhemmendorfer fiir ihre harte Gangart belohnt (Zitat eines blauB-weillen:
,2Jungs, ich hab’s euch nach dem Alfeld-Spiel gesagt, wir miissen auftreten wie die
Holzféller.”) Dies ist euch gelungen. Wir waren vor dem Tor zu harmlos und es hat wie
so oft der letzte entschiedene Pass gefehlt. Somit fuhr man mit leeren Handen in
Richtung des Almetals. Am Samstag gilt es dann wieder alles reinzulegen, wenn es
heil3t: Heimspiel gegen den SV Einum!

a
as\"‘cé
P~\

Hemmendorf-Salzhemmendorf MTV Almstedt
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Kuba im Interview

I: Griif$ dich Kuba, schén, dass du dir heute Zeit fiir uns genommen hast. Am heutigen
Samstag treffen wir auf den SV Einum. Was erwartest du vom Gastspiel des
Tabellenfiihrers?

K: Moin! Ich glaube, dass Einum zurzeit gut drauf ist und definitiv auf Sieg spielen
wird. Allerdings bin ich Gberzeugt davon, dass wir spielerisch tiberlegen sind, was sich
ja auch schon im Hinspiel erkennen lief3. Ich gehe davon aus, dass wir das Spiel
gestalten werden und Einum versuchen wird, mit schnell gespielten Kontern
Nadelstiche zu setzten. Es wird auf jeden Fall ein intensives und koérperbetontes Spiel,
welches sich groRtenteils im Mittelfeld abspielen wird.

I: Im Hinspiel mussten wir eine denkbar ungliickliche Niederlage (1:2) hinnehmen,
Einums Trainer hat sich aufgrund fehlender Spieler in der Schlussphase sogar selbst
eingewechselt. Aktuell sieht Einum gut aufgestellt aus, der MTV hingegen hat einige
Ausfdlle zu verzeichnen. Was bedeutet das fiir unser Spiel und die wichtigere Frage:
Auf welcher Position wiirde sich Coach Sage einwechseln?

K: Wie sich Einum aufstellt, sollte fir uns keinen Einfluss haben, da wir bei jedem
Gegner und Gegenspieler gleich konzentriert sein missen, um positive Ergebnisse zu
sammeln. Dass wir einige Ausfalle haben, ist zum aktuellen Zeitpunkt der Saison und
mit Hinblick auf die Tabelle natirlich ungliicklich. Trotzdem haben wir genug Qualitat
in der Mannschaft um jeden Gegner zu schlagen. Fiir den Fall der Falle gibt es
naturlich keine Position, die Coach Sage nicht spielen kann. Sein Pass liegt soweit ich

weil} aber in Sehlem, vielleicht sollten wir das im Sommer versuchen zu dndern. "



I: Der Redaktion wurde gefliistert, dass du im April den Hildesheimer Raum verldsst und
es dich erstmal in den Gstlichen Teil des Landes verschldgt. Wir werden, zumindest
kurzfristig, unseren einzigen Spieler mit guter Frisur verlieren. Ist eine Riickkehr nach dem
Sommer méglich oder hast du fiir uns bereits einen anderen MTV Spieler im Kopf, der
zuktinftig auf einen ldngeren Haarschnitt setzen sollte?

K: Richtig gehort, fiir meine akademische Zukunft werde ich die Heimat die nachsten 4
Monate verlassen. Aber ich werde definitivim Sommer wiederkommen und meinen Ruf
fiir die schonste Frisur verteidigen. Es gibt ja bereits einige Kandidaten, die in meiner
Abwesenheit ihre Chance sehen und versuchen auf sich aufmerksam zu machen. Allen
voran Torwart Thies Ziggel, der mich aktuell etwas an einen groRgewachsenen Marvin
Hitz erinnert. Bei uns ist Chrissi Schach ja grundsatzlich gerne tberall vorne mit dabei,
vielleicht denkt er ja auch mal Gber eine langere Frisur nach. Wenn ich fir die
Mannschaft sprechen darf: Wir wiirden uns alle sehr freuen (lacht).

I: Zum Abschluss: Dein Ergebnistipp zum heutigen Spiel?

B: Ich erwarte, dass wir in der Riickrunde einfach jedes Spiel alles geben, wenn es dann
am Ende nicht reicht, braucht man sich keinen Vorwurf machen. Die Bereitschaft muss
aber bei allen da sein.

I: Zum Abschluss: Dein Ergebnistipp zum heutigen Spiel?

B: Wenn wir unsere Starken durchsetzen und jeder vom Kopf voll da ist, werden wir mit
einem soliden Sieg den Samstag ausklingen lassen. 3:1.
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Benjamin
SAGE

Trainer

Peter
SANDVOSS

Manager

Funktionsteam

Jan Niklas
WILLIG

Betreuer

Peter
BRASE

Betreuer

@

Studio B

www.fotodesign-xtrascharf.de

Yalcin Stefan
DERE FROHNS

Co-Trainer Torwarttrainer
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KNACKSTEDT

Betreuer
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GEBURTSDATUM

ALTER

TORBEN o o

NATIONALITAT

RADLOFF -

Torwart

Profil?o Toen

Einer meiner schonsten MTY-Momente?

20.07.2004

19

185¢cm
deutsch

JFV Flenithi Stud

Da ich erst seit diesem Sommer beim MTY Almstadt spiele, hab ich noch nicht viele schone Momente feiern kénnen aber ich bin zuversichtlich, dass sich

das bald andert wird

Welches Lied harst du am lisbsten vor und nach dem Spiel in der Kabine?
Das was der DJ spielt

Lieblingssnack vor dem Spiel?
Musliriegel oder Banane

Hast du ein Vorbild im Fultball und warum?

Manuel Neuer, weil er das Torwart spiel Revolutionart hat, und Ter Stegen wegen seiner Starke im 1vs1 und seiner Ruhe am Ball und seinem Spielaufbau

Welche Ziele hast du mit dem MTV?
Irgendwann den Aufstieg wieder in die Landesliga zu schaffen und als Spieler dazu beitragen

Lieblingsgegner- und warum?
ich hab keine direkten Lieblingsgegner, aber Derbys sind natirlich immer geil

. E\NSAT.ZZEIT Elgebr\ e A4
Saison 2023/2024 - 1. Kreisklasse Hildesheim St. B - -
630 / 1080 Tore & Vorlagen 0
Karten 0

1. Kreisklasse Hildesheim St. B v -
Wechsel »0

EINSATZE: 7/ 12

00 w3
@0
40 WO
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Pachter*in fur
Clubhausbewirtschaftung gesucht!

Die ersten drei Monate tubernimmt der Verein die Pacht.

Der MTV Almstedt von 1912 e.V. schreibt ab Oktober 2022 die
Bewirtschaftung des Clubhauses in AlImstedt neu aus. Zum Pachtobjekt
gehoren u.a. eine voll ausgestattete Gastronomiekiiche,
Innenbestuhlung mit ca. 50 Platzen und eine lUberdachte Aullenterrasse
mit ca. 25 Platzen. In den diversen Sportarten des Vereins herrscht ein
reger Trainings- und Spielbetrieb. Die ersten drei Monate tibernimmt
der Verein die Pacht.

Weitere Ausklinfte erhalten Sie unter der E-Mail
Adresse: thomas.weisermtv-almstedt.de oder unter der
Nummer: 0162 5782832.

14



https://www.mtv-almstedt.de/Artikel/50240/Paechterin-fuer-Clubhausbewirtschaftung-gesucht

Datum | Zeit

50, 24.03.24 | 12:00

14:00

14:00

14:00

14:00

)

wuo/w

Unsere 2.

Herren

Saison 23/24 — 13. Spieltag

Heim

TuSpo Lamspringe Il

FC Ambergau-Volkersheim
Il

SV Blau-Weilk Neuhof Il

SV Betheln-Eddinghausen

SG Diekholzen/Barienrode

SV Freden

VFR Bormum |

.... ﬂ@@%

Gast

-2 MTV Almstedt Il

SG Bodenburg/Sehlem

TSV Deinsen

Spvgg. Burgstemmen-
Mahlerten

TSV Gronau

TSV Adenstedt

SG Wehrstedt/Salzdetf.

Ergebnis

15
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AKTUELLE TABELLE

Platz Mannschaft Spiele G Torverhaltnis Tordifferenz

TSV Deinsen 12 9 1 2 40:15 25
= 2. & TSV Gronau 11 8 2 1 32:18 14
= 3. @ SV Blau-Weilk Neuhof Il 12 8 1 3 32:13 19
= 4, gf TSV Adenstedt 12 8 1 3 48:32 16
- 5, @ $G Bodenburg/Sehlem 13 6 3 4 3632 4
A B. ?@ SV Betheln-Eddinghausen 12 ] 1 5 31:22 9
N 7. @ SG Diekholzen/Barienrode 12 5 3 4 3932 7
- 8. [VA] FC Ambergau-Volkersheim Il 12 4 3 5 22:20 2
= 9, SV Freden 1" 5 0 6 2022 2

v
-
o

MTV Almstedt I 12 5 0 T 2842 -14

SG Wehrstedt/Salzdetf. 13 3 3 T 20:23 -3

@
= 11. @ TuSpo Lamspringe Il 12 4 0 8 28:28 0
»12. P

Spvgg. Burgstemmen-Mahlerten 1" 3 0 2 2744 -17

@ VFR Bornum | 13 0 2 1 18:78 -60

Punkte
28
26
25
25
21
19
18
15
15
15
12
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5
Kai
Barenscher

Dirk
Gerstle

»
Birgit
Goedecke

Iina
Kogel

5

Markus
Keil

Heinrich
Leymann

>

Volker
Meier

Rolf
Graever

»
Uwe
Bergner

Stephan
Klose

&

Jens
Hamann

Markus
Knosel

5

Florian
Lange

Anja
Peschutter

Private Forderer

»

Thomas
Weiser

Hans-Georg
Keil

5

Erhard
Hallmann

Thorsten
Liiders

>

Mathias
Knackstedt

Erhard
Ramisch

5

Sven
Oberbeck

0

Detlef
Bohla

Peter
Brase

Henning
Hesse

5

Susanne
Hickmann

Fredy
Niemzock

4

Jens
Loffler

Uwe
Reinsch



Private Forderer

& 4 & »

Peter Frank Andree Andreas
SandvoR Peschutter Schaper Rien
L4 & 4 £
Ernst & Marlis Frank Godehard Dierk
Robbelen Robbelen Rohde Stark
& 4 & 4
Anja Thomas Jens Gunther
Schonfeld SandvoR Strelow Schaper
L4 & 4 &
Thomas Udo Uwe Ulrich
Schubert Schwetje Stein Tonniges
& 4 & 4
Manfred Bernd Frank . F;ﬁ:fﬂ -
WeiBmann Thomas Wunnenberg e

Du mochtest auch Teil des Teams der
Privaten Forderer werden?
Nimm gerne Kontakt auf:

Christopher Schach
+49 17661248160
christopher.schach@mtv-almstedt.de
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Auf ein faires Spiel!

Platz Mannschaft Spiele Team | Offiz. W Team/ oOffiz. & Team/oOffiz. [C)] § Punkte  Quote
SV Eintracht , , ,
1. Afrerde 19 30/1 210 0/0 0 0 7 194
2. MTV Almstedt 18 32/1 110 0/0 0 0 % 20
3. O emmendort 16 2440 /0 200 0 0 34 212
FC Bad Pyrmont
4. e 15 2412 210 0/0 0 0 32 213
5. VIL Borsum 15 20/0 010 0/1 0 0 34 226
B. TSV Lenne 15 30/2 110 0/0 0 0 35 233
7. SC Harsum 14 3140 110 0/0 0 0 34 242
8. SV B-W Neuhof 17 28/3 210 1/0 0 0 42 247
VIR Germ.
9. Ochtersum 16 3140 010 2/0 0 0 41 256
10 JLuSeo 16 3610 200 0/0 0 0 2 262
g Lamspringe :
11. SV Einum 18 4474 010 0/0 0 0 48 266
SV Newroz
12. T 17 36/2 210 1/0 0 0 49 288
13. WTW Wallensen 17 4072 110 110 0 0 50 204
FC Ambergau-
14. T 17 38/5 0/0 171 0 0 53 3N
15. SV Alfeld 18 23/4 11 32 0 0 58 222
16. MTSV Aerzen 16 45/1 210 170 0 0 58 362

(KL
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Fir dieses Heft ist der Verein
zur Forderung des Almstedter
Jugend- und Herrenfu3balls
verantwortlich.

Mitarbeit durch:

Christopher Schach,

Ben-Ole Beissner, MTV Almstedt
Lukas Kaesler,

Erlk_Robbelen, Vereinsauftritt
Marius Hesse,

Jeremias Armgardt http://www.mtv-almstedt.de/

@ https://www.instagram.com/

mtv_almstedt/

Flr Fragen und Anregungen
stehen wir immer gerne zur
Verfligung.

n MTV Almstedt von 1912 e.v.

Bodenbelage -
Getranke-Lieferservice
und Abhollager Farben - Tapeten
Post-Annahmestelle Schréder

31162 Bad Salzdetfurth, Marktstr. 46

Toto-Lotto
- GroRauswahl auf iilber 1000 m? -

Offnungszeiten
MO. biS Fr. 8'00 b 19'00 Uhr - Malerarbeiten - FuBbodenarbeiten
Sa. 7.30 - 16.00 Uhr - Wérmedémmung - Laminat

- Mehrfarbengestaltung - Kork

..
31162 Wehrstedt - Holzschutz - Parkett
Telefon: 05063/8747
- Geriiste - Teppichboden



https://www.instagram.com/mtv_almstedt/
https://www.instagram.com/mtv_almstedt/
https://www.facebook.com/MTV-Almstedt-von-1912-ev-130970406977316/
http://www.mtv-almstedt.de/
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